
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κι-
νητικότητας του σχεδίου του Δήμου Καβάλας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας εκτός έδρας των αιρετών και υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στις Υπηρεσίες της Περι-
φερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ29/Δ/Δ06/378722 (1)
Χαρακτηρισμός ως Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας του σχεδίου του Δήμου Καβάλας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 1 έως 14 του Μέρους Α’ «Σχέδια Βιώσι-

μης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.)» του ν. 4784/2021 
«Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα 
Μικροκινητικότητα Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό, 
την απλούστευση και την ψηφιοποίηση διαδικασιών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 40), και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 8 του 
Μέρους Α’ του ανωτέρω νόμου.

β) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

γ) Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

δ) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α' 133).

ε) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,

Α' 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

στ) Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

ζ) Την υπ’ αρ. 317/22.09.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β' 4383).

η) Την υπ’ αρ. 68261/21 απόφαση «Διορισμός μετα-
κλητού Γενικού Γραμματέα Μεταφορών, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 204).

θ) Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α' 45).

ι) Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184).

ια) Το υπ’ αρ. 86960/05.04.2021 έγγραφο: «Γνωστοποί-
ηση ν. 4784/2021. Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών και άλλες διατάξεις, (Α’40)» του Τμήματος Βιώσι-
μης Αστικής Κινητικότητας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Μεταφορών.

ιβ) Την υπ’ αρ. 28666/06.09.2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Καβάλας για τη σύσταση ομάδας έργου για την υλο-
ποίηση του έργου «Υλοποίηση Σχεδίου Βιώσιμης Αστι-
κής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) Δήμου Καβάλας» και την υπ’ 
αρ. 20089/09.08.2022 απόφαση τροποποίησης αυτής.

ιγ) Το υπ΄ αρ. 34194/23.10.2019 έγγραφο του Δήμου 
Καβάλας για συμμετοχή στο δίκτυο εμπλεκόμενων φο-
ρέων και τη σχετική δημόσια πρόκληση, όπως αυτή έχει 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου.

ιδ) Την υπ’ αρ. 14000/11.06.2020 (ΑΔΑ: ΨΞΧ5ΩΕ6-ΗΕΟ) 
απόφαση του Δημάρχου Καβάλας για τη σύσταση του 
Δικτύου Φορέων με το συνημμένο σε αυτή Σύμφωνο 
Συμμετοχής, η οποία έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
του Σ.Β.Α.Κ. και διαβιβάστηκε στην οικεία Υπηρεσία με 
το υπ’ αρ. 14430/16.06.2020.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6293

63645



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63646 Τεύχος B’ 6293/12.12.2022

ιε) Το υπ’ αρ. 6527/10.03.2022 έγγραφο του Δήμου Κα-
βάλας για τη διατύπωση γνώμης επί του σχεδίου δράσης 
και τη συνημμένη στην αναφορά κύκλου σχετική αλλη-
λογραφία με φορείς και υπηρεσίες.

ιστ) Το υπό στοιχεία Δ30.Δ6β.116191/15.04.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικής Κυκλοφορίας και Ασφά-
λειας (Δ30) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

ιζ) Το υπ’ αρ. 10140/18.04.2022 έγγραφο του Δήμου 
Καβάλας με θέμα «Αποστολή Αναφοράς κύκλου ΣΒΑΚ 
Δήμου Καβάλας» για τη διαβίβαση της αναφοράς κύκλου.

ιη) Το υπό στοιχεία Δ29/Δ06/172293/01.06.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

ιθ) Το υπ’ αρ. 14213/03.06.2022 έγγραφο του Δή-
μου Καβάλας με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων- μελών 
στην ομάδα εργασίας του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) Δήμου Καβάλας» και το υπ’ αρ. 
3113.10-6/45401/2022/24.06.2022 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Συμμετοχή 
στελεχών στην ομάδα εργασίας με αντικείμενο την κα-
τάρτιση του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 
(ΣΒΑΚ) Δήμου Καβάλας».

κ) Το υπ’ αρ. 14153/16.06.2022 έγγραφο του Δήμου 
Καβάλας με θέμα «Αποστολή διευκρινίσεων και συμπλη-
ρωματικών στοιχείων» με συνημμένη την επανυποβλη-
θείσα αναφορά κύκλου.

κα) Τα από 14.07.2022 και 08.08.2022 ηλεκτρονικά μη-
νύματα του Τμήματος Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και τα από 26.07.2022 και 
04.10.2022 ηλεκτρονικά μηνύματα του Δήμου Καβάλας 
περί συμπληρωματικών διευκρινίσεων.

κβ) Το περιεχόμενο της ιστοσελίδας «https://kavala.
sump.gr/».

κγ) Το γεγονός ότι το υπόδειγμα της αναφοράς κύκλου 
Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με το προοίμιο του Παραρτήματος Ι 
του ν. 4784/2021 (Α’ 40), συμπληρώνεται με ευθύνη του 
φορέα εκπόνησης, για την ακρίβεια των αναφερομένων 
σε αυτή στοιχείων και περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τις 
πληροφορίες που περιγράφονται σε αυτό και οι οποίες 
ενσωματώνονται στο Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ως άνω νόμου.

κδ) Το γεγονός ότι o Δήμος Καβάλας εμπίπτει στο πε-
δίο εφαρμογής της παρ. 3 του άρθρου 1 «Αντικείμενο 
και πεδίο εφαρμογής» του ν.4784/2021 (Α΄40), ως προς 
την υποχρέωση κατάρτισης Σ.Β.Α.Κ. και ακολουθεί τα 
οριζόμενα των μεταβατικών διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 13 του ανωτέρω νόμου.

κε) Την υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/332765/25.10.2022 
βεβαίωση περί περάτωσης των επιμέρους ενεργειών της 
φάσης προετοιμασίας και των σταδίων της φάσης ανά-
πτυξης του κύκλου Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου Καβάλας, σύμφω-
να με την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 4784/2021 (Α’ 40).

κστ) Την υπ’αρ. 353385/10.11.2022 εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Υ.ΜΕ., 
σύμφωνα με το εδάφιο ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

κζ) Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 
στο ανωτέρω στοιχείο (κστ):

- από την απόφαση, δεν προκαλείται οποιαδήποτε δα-
πάνη, καθόσον πρόκειται για έκδοση διοικητικής πρά-
ξης χαρακτηρισμού του σχεδίου του Δήμου Καβάλας 
ως Σ.Β.Α.Κ. και

- οι όποιες δαπάνες για την υλοποίηση του Σ.Β.Α.Κ. Κα-
βάλας και ο χρονικός επιμερισμός δεν δύναται να προσ-
διορισθούν, κατά την έκδοση της έκθεσης, δεδομένου ότι 
θα προκληθούν κατά την εκτέλεση των κατά περίπτωση 
μέτρων και θα βρίσκονται εντός των εγγεγραμμένων πι-
στώσεων του κρατικού προϋπολογισμού και των ορίων 
του εκάστοτε ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε ως Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινη-
τικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) το σχέδιο του Δήμου Καβάλας επί 
της περιοχής παρέμβασης, η οποία αποτυπώνεται στην 
υπό στοιχείο (κ) αναφορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ. Η περιοχή πα-
ρέμβασης απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της.

2. Ο Δήμος Καβάλας οφείλει να γνωρίζει και να εφαρ-
μόζει τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τις διατάξεις 
του Μέρους Α’ (άρθρα 1 έως 13) του ν. 4784/2021 (Α’40), 
σύμφωνα και με τις αρμοδιότητές του, όπως αυτές ορί-
ζονται στο άρθρο 4 του ως άνω νόμου και ειδικότερα:

i. να ακολουθεί τα οριζόμενα της φάσης υλοποίησης, 
παρακολούθησης και αξιολόγησης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. (Φάση 
Γ’) σύμφωνα με την περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 7.

ii. να διατηρεί ενεργή την ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ., με 
αναρτημένα τα σχετικά με το Σ.Β.Α.Κ. κείμενα των φάσε-
ων προετοιμασίας και ανάπτυξης, καθώς και να αναρτά 
τα προβλεπόμενα της Φάσης Γ’ και να παρέχει τη δυνατό-
τητα υποβολής σχολίων και απόψεων από τους πολίτες 
και τα εμπλεκόμενα μέρη.

3. Ο Δήμος Καβάλας, για την εξυπηρέτηση των σκοπών 
της φάσης υλοποίησης, παρακολούθησης και αξιολόγη-
σης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. (Φάση Γ’), δυνάμει των παρ. ζ) και η) 
του άρθρου 4 του νόμου δύναται να αναλύσει περαιτέ-
ρω τις δράσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση των 
μέτρων του σχεδίου δράσης, καθώς και τις μεθόδους 
παρακολούθησης και αξιολόγησης αυτών. Σε κάθε πε-
ρίπτωση, η αναλυτικότερη αποτύπωση των δράσεων 
και της μεθόδου παρακολούθησης και αξιολόγησης, δεν 
συνιστά τροποποίηση των μέτρων του σχεδίου δράσης 
που περιγράφονται στη συνημμένη στο υπό στοιχείο (κ) 
έγγραφο, αναφορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ.

4. Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά πράξεις και 
αποφάσεις που πρέπει να εκδοθούν, εφόσον αυτό απαι-
τείται, από τις αντίστοιχες αρμόδιες αρχές, προκειμένου 
να υλοποιηθούν μέτρα του Σ.Β.Α.Κ. Η παρούσα δεν δε-
σμεύει τις αρμόδιες αρχές στο να εκδώσουν τις προβλε-
πόμενες πράξεις σε περίπτωση που δε συντρέχουν όλες 
οι νόμιμες προϋποθέσεις, ούτε απαλλάσσει τον κάτοχό 
της από τυχόν απαιτήσεις εγκρίσεων, αδειών ή εισφορών.

5. Η υλοποίηση μέτρων του Σ.Β.Α.Κ. πρέπει να είναι 
σύμφωνη με τις ισχύουσες προδιαγραφές, τους κανονι-
σμούς και την κείμενη νομοθεσία. Ειδικότερα, η υλοποί-
ηση μέτρων που αφορούν σε οδικές υποδομές οφείλει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63647Τεύχος B’ 6293/12.12.2022

να είναι σύμφωνη με τις εκάστοτε ισχύουσες τεχνικές 
οδηγίες-προδιαγραφές, κανονισμούς, και την κείμενη 
νομοθεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 
Η υλοποίηση μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
πρέπει να είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999).

6. Το σχέδιο δράσης επικαιροποιείται όποτε κρίνεται 
αναγκαίο από τον Δήμο Καβάλας και όταν υπαγορεύεται 
από τα πορίσματα των εκθέσεων προόδου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 4784/2021 
(Α΄40). Η επικαιροποίηση του σχεδίου δράσης δεν συνι-
στά και δεν επιφέρει τροποποίηση της παρούσας.

7. Το Σ.Β.Α.Κ. αναθεωρείται μετά την παρέλευση πέντε 
(5) ετών από τη δημοσίευση της παρούσας και πάντως 
οπωσδήποτε μέχρι τη συμπλήρωση δεκαετίας από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 9 του ως άνω νόμου. Ο Δήμος Καβάλας οφεί-
λει να υποβάλει την αναφορά κύκλου για την αναθεώρη-

ση του Σ.Β.Α.Κ. στην υπηρεσία της παρ. 1 του άρθρου 8 
έως το πέρας της ανωτέρω προθεσμίας, προκειμένου για 
τον εκ νέου χαρακτηρισμό του αναθεωρημένου σχεδίου 
με την έκδοση της απόφασης της παρ.3 του άρθρου 8.

8. Μετά τη θέση σε λειτουργία της Η.Π.Σ.Β.Α.Κ., ο Δή-
μος Καβάλας οφείλει να καταχωρίσει σε αυτή την ανα-
φορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ., το Σ.Β.Α.Κ. που έχει καταρτιστεί, 
τις εκθέσεις προόδου, το επικαιροποιημένο κάθε φορά 
σχέδιο δράσης και κάθε είδους πληροφορία ή στοιχεία 
σχετικά με το Σ.Β.Α.Κ. Η υποχρέωση επικαιροποίησης 
των αρχείων του Σ.Β.Α.Κ. βαρύνει τον Δήμο Καβάλας.

9. Ο Δήμος Καβάλας οφείλει να αναρτήσει την παρού-
σα απόφαση στην ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ. σύμφωνα με 
την περ. στ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ως άνω νόμου 
και να ενημερώσει για τη δημοσίευσή της τους όμορους 
ΟΤΑ α’ βαθμού και τον οικείο ΟΤΑ β’ βαθμού.

10. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
Χάρτης: Περιοχή Παρέμβασης του Σ.Β.Α.Κ. Δήμου Καβάλας 

 

 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός
ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63648 Τεύχος B’ 6293/12.12.2022

    Αριθμ. 251939 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας εκτός έδρας των αιρετών και υπαλ-

λήλων υπηρετούντων στις Υπηρεσίες της Περι-

φερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 108). 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Το άρθρο 3, την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

7. Την περ. ββ) της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250), αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης όπως και την υπ’ αρ. 34012/
25-05-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 
435), αναφορικά με την ανανέωσης της θητείας του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
καθώς και την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
(Α΄ 136), σύμφωνα με την οποία : «Μέχρι τον διορισμό 
των Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντο-
νιστές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν αρμοδιότητες και τα καθήκοντά τους, όπως αυτά 
ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος.

10. Το υπ’ αρ. 841189/2723/28-11-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανα-
φορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ‘ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, καθώς και 
των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 
2023, όπως και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περι-
λαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες 
μετακίνησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 841186/
2723/28-11-2022 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Οικονο-
μικού Ανθρωπίνων Πόρων της Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανέρ-
χεται στο ποσό των 199.000,00 € από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2023 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακά-
τω Κ.Α.Ε.: 0716.01, 0717.01, 0719.01, 0721.01, 0722.01, 
0881.01, 5244β.1.01, 5244.γ.1.01, 5241.α.1.01, 5244.α.1.01, 
5244.β.1.01, 5244.γ.1.01, 5244.ζ.1.01, 5244.θ.1.01, 5244.
η1.01, 5244.ιγ.01 και φορείς 0721, 291, 292. Κατά τη διάρ-
κεια του οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τροποποι-
ηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και των υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ OIKONOMIKOY ΠΚΜ/ YΠΟΔ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΘΡ.ΠΟΡΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας/ Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
κινήσεων 

ανά άτομο
1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60
2 ΠΕ Ψυχολόγων Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60
3 ΠΕ Περιβάλλοντος Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60
4 ΠΕ Γεωτεχνικών Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63649Τεύχος B’ 6293/12.12.2022

5 ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/Κοινωνικών Λειτουργών Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60
6 ΤΕ Επαγγελμάτων Υγεία/Μαιών Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60
7 ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/Εποπτών Υγείας Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 3 60
8 ΔΕ Διοικητικού Προσωπικό ΙΔΑΧ 1 30
9 ΔΕ Οδηγών Προσωπικό ΙΔΑΧ 1 60

10 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών Προσωπικό ΙΔΟΧ 1 30
11 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών Προσωπικό ΙΔΟΧ 1 30
12 ΤΕ Εποπτών Υγείας Προσωπικό ΙΔΟΧ 2 30

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας/ Δ/νση Οικονομικού/ Υποδιεύθυνση Οικονομικού και 
Ανθρωπίνων Πόρων Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή
Σχέση

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
κινήσεων 

ανά άτομο
1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 40
2 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 40
3 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 40
4 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 40
5 ΤΕ Πληροφορικής Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 40
6 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ΙΔΑΧ 1 40
7 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΙΔΑΧ 1 40

Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ. /Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής.

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Κινήσεων 

ανά άτομο
1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

Αυτοτελές Τμήμα Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτων Αναγκών (ΠΚΜ)/Αυτοτελές Γραφείο Παλλα-
ϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίαση Εκτάκτων Αναγκών Π.Ε. Χαλκιδικής

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Κινήσεων 

ανά άτομο
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΙΔΑΧ 1 30

Γενική Δ/νση Προγραμματισμού και Υποδομών/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων/ Υποδ/νση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Κινήσεων 

ανά 
υπάλληλο

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 60
3 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
4 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Προσωπικό ΙΔΑΧ 2 60
8 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Προσωπικό ΙΔΟΧ 1 60
9 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ Προσωπικό ΙΔΟΧ 3 60

10 ΥΕ ΑΝΕΙΔ.ΓΕΩΡΓΟΕΡΓΑΤΕΣ Προσωπικό ΙΔΟΧ 3 60
11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ Προσωπικό ΙΔΟΧ 2 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63650 Τεύχος B’ 6293/12.12.2022

Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΠΚΜ)/ Τμήμα Διαφάνειας και Υποστ. Συστημάτων Π.Ε. 
Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Κινήσεων 

ανά 
υπάλληλο

1 ΤΕ Πληροφορικής Τακτικού - Μονίμου Προσω-
πικού

2 60

Διεύθυνση Τουρισμού ΠΚΜ/ Γραφείο Τουρισμού Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Κινήσεων 

ανά 
υπάλληλο

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος/Δ/νση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε.Χ.

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Κινήσεων 

ανά 
υπάλληλο

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 3 60
2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
3 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 20
7 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΙΔΟΧ 1 30
8 ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗ ΙΔΟΧ 1 30
Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/ Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.Χ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Κινήσεων 
ανά υπάλ-

ληλο
1 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 14 60
2 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ 4 60
3 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 6 60
4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΙΔΟΧ 5 60
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 30
6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΙΔΟΧ 5 30
7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 30
8 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 14 60
9 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 60

10 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
11 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
12 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ 7 60
13 ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΙΔΟΧ 1 60
14 ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
15 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 30
16 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 30
17 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ 2 60
18 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63651Τεύχος B’ 6293/12.12.2022

19 ΤΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΙΔΟΧ 1 60
20 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 30

Γραφείο Νομικής Υποστήριξης

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός
Υπαλλήλων

Αριθμός
Κινήσεων 

ανά 
υπάλληλο

1 Προσωπικό ειδικών θέσεων /Δικηγόρος με έμμισθη 
εντολή

Μόνιμο Προσωπικό ειδικών 
θέσεων

1 60

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών/Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότη-
τας Χαλκιδικής

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Κινήσεων 
ανά υπάλ-

ληλο
1 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
2 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 40
3 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
4 Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60
5 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 60
6 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 20

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 

Υπαλλήλων
Αριθμός 

Κινήσεων 
ανά υπάλ-

ληλο
1 Αντιπεριφερειάρχης Χαλκιδικής Αιρετός 1 60
2 Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Ε.Χ. Αιρετοί 3 60
3 Προσωπικό Ειδικών Θέσεων Ορισμένου χρόνου 1 60
4 ΤΕ Εποπτών Υγείας Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

Σε περίπτωση μετακίνησης υπαλλήλου σε άλλη οργανική μονάδα της Π.Ε. Χαλκιδικής, οι επιτρεπόμενες με την πα-
ρούσα κινήσεις εκτός έδρας, εξακολουθούν να είναι σε ισχύ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Δεκεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63652 Τεύχος B’ 6293/12.12.2022

*02062931212220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-12T16:41:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




